
 
Dienvidkurzemes novada pašvaldība 

Lielā iela 76, Grobiņa, Dienvidkurzemes novads, LV-3430, reģistrācijas Nr. 90000058625,                       
tālr. 63490458, e-pasts pasts@dkn.lv, www.dkn.lv 

 

Sociālo un veselības jautājumu komitejas  sēdes protokols 
Dienvidkurzemes novads,Lielā iela 76, Grobiņa 

 
08.04.2024. Nr. 4 
 
 
Sēde sasaukta 2024.gada 8.aprīlī plkst. 13:00 
Sēde sākta 2024.gada 8.aprīlī plkst. 13:00 
Sēde slēgta plkst. 15:33 
 
Sēdē piedalās 5 komitejas locekļi: 
Deputāti – Juris Grasmanis, Andrejs Radzevičs, Aivars Galeckis, Inga Ratniece, Laila 
Roga 
 
Sēdē piedalās: 
Pašvaldības darbinieki 
klātienē 
Oksana Strēle - Sociālā dienesta vadītāja 
Andra Valuže -Sociālo pakalpojumu nodaļas vadītāja 
Linda Gundega Rungovska - Mājokļu speciāliste  
Gaida Zvirbule -Dzīvokļu komisijas priekšsēdētāja 
Gunta Gulbe- juriste 
 
attālināti –  
Diāna Grudule -Nekustamo īpašumu daļas vadītāja 
 
Sēdi vada Juris Grasmanis 
 
Sēdi protokolē Daiga Tilgale 
 
Sēdes veids: atklāta 
 
Sēde tiek ierakstīta audioierakstā 
 
 
Sēdes darba kārtība:  

Par papildus jautājuma ''Par dzīvokļu komisijas 2024.gada 25.janvāra lēmumu 
''Par atteikumu slēgt dzīvojamās telpas īres līgumu par Liepājas ielā 11B-8, 
Priekulē'' iekļaušanu sēdes darba kārtībā 

 



1. Par Dienvidkurzemes novada pašvaldības domes 2021. gada 30. septembra 
saistošo noteikumu Nr. 8 “Par aprūpes pakalpojumu bērniem ar invaliditāti 
Dienvidkurzemes novadā” grozījumu apstiprināšanu 

2. Par Dienvidkurzemes novada pašvaldības domes saistošo noteikumu “Par 
Dienvidkurzemes novada pašvaldības pabalstu jaundzimušo aprūpei” izdošanu 

3. Par grupu mājas (dzīvokļa) pakalpojuma cenas Dienvidkurzemes novada Sociālā 
dienesta struktūrvienībā “Grupu dzīvokļi “Sudrabi” Rucavā” apstiprināšanu 

4. Par Dienvidkurzemes novada pašvaldības Saistošo noteikumu Nr. ….. “Grozījumi 
2022. gada 26. augusta saistošajos noteikumos Nr.2022/31 “Par sociālo 
pakalpojumu saņemšanas kārtību Dienvidkurzemes novadā”`` izdošanu 

5. Par saistošo noteikumu "Par pašvaldības palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā 
Dienvidkurzemes novadā” apstiprināšanu 

6. Par Dzīvokļu komisijas 2024.gada 25.janvāra lēmumu "Par atteikumu slēgt 
dzīvojamās telpas īres līgumu par Liepājas ielā 11B-8, Priekulē" 

 

Par papildus jautājuma ''Par dzīvokļu komisijas 2024.gada 25.janvāra lēmumu 
''Par atteikumu slēgt dzīvojamās telpas īres līgumu par Liepājas ielā 11B-8, 

Priekulē'' iekļaušanu sēdes darba kārtībā 

Ziņo- Juris Grasmanis 

 Lūdz deputātus balsot par papildus jautājuma ''Par dzīvokļu komisijas 2024.gada 
25.janvāra lēmumu ''Par atteikumu slēgt dzīvojamās telpas īres līgumu par Liepājas ielā 
11B-8, Priekulē'' iekļaušanu sēdes darba kārtībā 
 

Par lēmumu balso: "par"  -  
5 (Aivars Galeckis, Juris Grasmanis, Andrejs 
Radzevičs, Inga Ratniece, Laila Roga) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  nav 

                               Nolemj:  Iekļaut darba kārtībā 

 
 

1.§ 
Par Dienvidkurzemes novada pašvaldības domes 2021. gada 30. septembra 
saistošo noteikumu Nr. 8 “Par aprūpes pakalpojumu bērniem ar invaliditāti 

Dienvidkurzemes novadā” grozījumu apstiprināšanu 
 

Oksana Strēle 

-Skaidro, ka grozījumi nepieciešami, lai nodrošinātu  
bērniem un jauniešiem ar invaliditāti iespēju saņemt MK 
noteikumos Nr.316 noteiktos sociālos pakalpojumus un 
sociālo aprūpi mājās. Ir noteikti detalizēti pakalpojumu 
kritēriji, kā arī uzlaboti pakalpojumu piešķiršanas 



nosacījumi. Ir izstrādāta pakalpojumu anketa. 50% 
apmērā pakalpojumu līdz 24 gadu vecumam finansēs 
valsts. 

Laila Roga 
 -Jautā kāds ir aptuvenais šāda pakalpojuma saņēmēju 
skaits novadā? 

Andra Valuže 

 Līdz šim pakalpojumu izmantoja 6-7 bērni, apmēram 30 
bērni saņem īpašās kopšanas pakalpojumu ar 
asistentiem. Līdz šim šāds pakalpojums bija maz 
pieprasīts. 

Par lēmumu balso: "par"  -  
4 (Aivars Galeckis, Juris Grasmanis, Inga Ratniece, 
Laila Roga) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  1 (Andrejs Radzevičs) 

                           Nolemj: 

Virzīt uz sabiedrisko apspriešanu "Par 
Dienvidkurzemes novada pašvaldības domes 2021. 
gada 30. septembra saistošo noteikumu Nr.8 “Par 
aprūpes pakalpojumu bērniem ar invaliditāti 
Dienvidkurzemes novadā” grozījumu 
apstiprināšanu" 

 
 

2.§ 
Par Dienvidkurzemes novada pašvaldības domes saistošo noteikumu “Par 

Dienvidkurzemes novada pašvaldības pabalstu jaundzimušo aprūpei” izdošanu 
 

Oksana Strēle 
-Skaidro, ka pēc būtības mainās tikai noteikumu 
tiesiskais pamats no ‘’Likums par pašvaldībām’’ uz 
‘’Pašvaldību likums’’. 

 
    Informē, ka jau no novada izveidošanas šāds pabalsts 
tiek maksāts 500 EUR par katru bērnu. 2023.gadā 
izmaksāti pabalsti par apmēram 145 000 EUR. 

Par lēmumu balso: "par"  -  
5 (Aivars Galeckis, Juris Grasmanis, Andrejs 
Radzevičs, Inga Ratniece, Laila Roga 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

                              Nolemj: 

Virzīt uz sabiedrisko apspriešanu saistošos 
noteikumus "Par Dienvidkurzemes novada 
pašvaldības domes saistošo noteikumu “Par 
Dienvidkurzemes novada pašvaldības pabalstu 
jaundzimušo aprūpei” izdošanu" 

 
 

 



3.§ 
Par grupu mājas (dzīvokļa) pakalpojuma cenas Dienvidkurzemes novada Sociālā 

dienesta struktūrvienībā “Grupu dzīvokļi “Sudrabi” Rucavā” apstiprināšanu 
 

Oksana Strēle 

-Informē, ka lēmums nepieciešams, lai varētu noteikt 
faktiskās izmaksas izveidotajam grupu dzīvoklim 
‘’Sudrabi’’, Rucavas pagastā, kurš ir paredzēts 
personām, kuras iznākušas no valsts sociālās aprūpes 
iestādēm. Ir sagatavota tāme, ir paredzēts arī valsts 
līdzfinansējums. Skaidro, ka šobrīd ir jau divi klienti, kuri 
no aprīļa mēneša uzsākuši dzīvot grupu dzīvokļos. 

Debatēs par jautājumu 
piedalās 

[15:16 – 23:07]   

(Andra Valuže, Laila Roga, Andrejs Radzevičs) -par tāmi, 
kura izstrādāta pamatojoties uz Labklājības ministrijas 
izstrādāto cenas aprēķina formulu, par grupu dzīvokļu 
apmaksas sistēmu, par ‘’pusceļa mājām’’ un gadījumiem, 
kad aprūpes iestāžu klienti drīkst pāriet uz grupu 
dzīvokļiem 

Par lēmumu balso: "par"  -  
5 (Aivars Galeckis, Juris Grasmanis, Andrejs 
Radzevičs, Inga Ratniece, Laila Roga) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

                             Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu 
"Par grupu mājas (dzīvokļa) pakalpojuma cenas 
Dienvidkurzemes novada Sociālā dienesta 
struktūrvienībā “Grupu dzīvokļi “Sudrabi” Rucavā” 
apstiprināšanu" 

 
 

4.§ 
Par Dienvidkurzemes novada pašvaldības Saistošo noteikumu Nr. ….. “Grozījumi 

2022. gada 26. augusta saistošajos noteikumos Nr. 2022/31 “Par sociālo 
pakalpojumu saņemšanas kārtību Dienvidkurzemes novadā”`` izdošanu 

Oksana Strēle 

-Skaidro, ka saistošie noteikumi sagatavoti, lai varētu 
turpināt sniegt sociālos pakalpojumus bērniem ar 
invaliditāti arī pēc deinstitucionalizācijas procesa. 
Pakalpojumi ir fizioterapija, mūzikas terapija, logopēds. 

 

   Noteikumi paredz vecākiem vai likumiskajiem 
pārstāvjiem izvēlēties arī citu pakalpojuma sniedzēju. 
2024.gada pašvaldības budžetā šo saistošo noteikumu 
mērķu realizēšanai paredzēti 40 000 EUR  

 
 -Paredzēti arī ‘’atelpas brīža’’ pakalpojumi, kad līdz 30 
dienām var bērnu ar invaliditāti ievietot institūcijā, lai 
vecāki varētu mazliet atpūsties. 



 
 

5.§ 
Par saistošo noteikumu "Par pašvaldības palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā 

Dienvidkurzemes novadā” apstiprināšanu 

Par lēmumu balso: "par"  -  
4 (Aivars Galeckis, Juris Grasmanis, Inga Ratniece, 
Laila Roga) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  1 (Andrejs Radzevičs) 

"nepiedalās" -  nav 

                             Nolemj: 

Virzīt uz sabiedrisko apspriešanu saistošos 
noteikumus "Par Dienvidkurzemes novada 
pašvaldības Saistošo noteikumu Nr.... “Grozījumi 
2022. gada 26. augusta saistošajos noteikumos Nr. 
2022/31 “Par sociālo pakalpojumu saņemšanas 
kārtību Dienvidkurzemes novadā”`` izdošanu" 

Juris Grasmanis 

-Jautājums skatīts jau iepriekšējā komitejas sēdē, 
saistošie noteikumi netika tālāk virzīti, jo bija 
nepieciešams veikt vairākus precizējumus. Dod vārdu 
mājokļu speciālistei Lindai Gundegai Rungovskai 

Linda Gundega Rungovska 
-Skaidro par precizējumiem 5.punktā, kur svītrots 
ieraksts par sociālajiem dzīvokļiem, jo tā vietā ieviests 
mājokļa pabalsts. 

Andrejs  Radzevičs -Jautā kādēļ tad vispār ir šis punkts. 

Linda Gundega Rungovska -Piekrīt, ka šo punktu var svītrot. 

Andrejs Radzevičs 
-Lūdz pareizi formulēt 9.punktu, nenosakot tādus pašus 
kritērijus par maznodrošinātām un trūcīgām personām, 
kā likumā jau noteikts. 

Linda Gundega Rungovska 
-Izsakās par 23.punktu par palīdzības sniegšanas 
kārtību, ierosina atstāt tikai 23.4 apakšpunktu 

Linda Gundega Rungovska, 
Gunta Gulbe, Gaida Zvirbule, 

Juris Grasmanis 
[ 47:59- 58:41]  

-Notiek diskusija par 28.punktu, par dzīvokļu īres tiesību 
termiņiem dažādām personu grupām un īres līgumu 
pārslēgšanas termiņiem. Gunta Gulbe norāda, ka 
noteikumiem jābūt skaidriem, nevajag variēt- ‘’ne vairāk 
kā’’ utml. 

Linda Gundega Rungovska, 
Gunta Gulbe, Andrejs 

Radzevičs,Gaida Zvirbule, 
Juris Grasmanis 

[ 1:11:54 -1:23:43] 

-Diskutē par 29.punktu, par pilnvarojuma līgumiem, par 
pilnvarnieku pienākumiem pašvaldības īpašumu 
pārvaldīšanā, par namu apsaimniekošanu. A.Radzevičs 
iebilst, ka dzīvokļus neviens neapsaimnieko, 
apsaimnieko mājas.  

Andrejs Radzevičs  -jautā, vai 17.punkts atrodas pareizā nodaļā? 



 

 

 

 
 

Plkst.14:55 no sēdes telpas aiziet deputāts Aivars 
Galeckis un turpmākajā sēdes darbā nepiedalās 
 

Juris Grasmanis -Ierosina 17.punktu pārcelt uz IV daļu 

Andrejs Radzevičš 

-Vērš uzmanību par 28.1.punktu par pagaidu 
dzīvojamām telpām, jautā kas notiek pēc 1 gada, ja māja 
kļūst dzīvošanai nederīga (avārija, ugunsgrēks u.c.) ? 
Jautā vai 27.punktu jau nenosaka likums? Lūdz precizēt, 
ko nozīmē ,,nepilda līguma nosacījumus’’ 28.2, precizēt 
paskaidrojuma rakstu  
 

Juris  Grasmanis 
izsaka priekšlikumu 

Pilnveidot saistošos noteikumus un iesniegt maija 
komitejas sēdē izskatīšanai 
 

Par priekšlikumu balso: 
"par"  -  

4 (Juris Grasmanis, Inga Ratniece, Laila Roga, 
Andrejs Radzevičs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  1 (Aivars Galeckis) 

                             Nolemj: Atbalstīt priekšlikumu 

Par lēmumu balso: "par"  -  nav 

"pret" -  nav 

"atturas" -  
4 (Juris Grasmanis, Inga Ratniece, Laila Roga, 
Andrejs Radzevičs) 

"nepiedalās" -  1 (Aivars Galeckis) 

                             Nolemj: 

1) Atlikt darba kārtības jautājuma  ‘’Par saistošo 
noteikumu "Par pašvaldības palīdzību dzīvokļa 
jautājumu risināšanā Dienvidkurzemes 
novadā ” virzību 

2) Uzdot mājokļu speciālistei sagatavot projekta 
precizējumus un labojumus, ņemot vērā 
komitejā izteiktos precizējumus un 
priekšlikumus un jurista atzinumus. Precizēto 
redakciju sagatavot atkārtotai iesniegšanai 
maija komitejas sēdē 



6.§ 
Par Dzīvokļu komisijas 2024.gada 25.janvāra lēmumu "Par atteikumu slēgt 

dzīvojamās telpas īres līgumu par Liepājas ielā 11B-8, Priekulē" 
 

Gunta Gulbe 

 2024.gada 4.martā Dienvidkurzemes novada 
pašvaldības domē saņemts iesniegums (reģ.lietvedībā 
DKN/2024/4.9/2955-S) “Par Dienvidkurzemes novada 
pašvaldības Dzīvokļu komisijas lēmuma apstrīdējumu”. 

 

       2024.gada janvārī iesniedzējs griezies Dzīvokļu 
komisijā ar lūgumu pagarināt dzīvokļa īres līgumu, kurš 
noraidīts. Iepriekš līgums bija noslēgts 2021.gada 
8.jūnijā ar termiņu līdz 2024.gada 12.decembrim. 

 

      Iesnieguma būtība -divas personas Priekules novada 
domei bija iesniegušas iesniegumu, ka vēlas savā starpā 
mainīt dzīvokļus. Lūgums tika atbalstīts. Sūdzības 
iesniedzējs noslēdza īres līgumu, bet otra puse 
nenoslēdza. Fiziski dzīvokļu maiņa nenotika.2024.gada 
25.janvāra dzīvokļu komisijas lēmums nepagarināt īres 
līgumu ir tiesisks un nav atceļams, jo nevar pagarināt īres 
līgumu, kuram beidzies termiņš . 

 
           Tādēļ sagatavots lēmuma projekts noraidīt 
personas iesniegumu “Par Dienvidkurzemes novada 
pašvaldības Dzīvokļu komisijas lēmuma apstrīdējumu”. 

Par lēmumu balso: "par"  -  3 (Juris Grasmanis, Inga Ratniece, Laila Roga) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  1 (Andrejs Radzevičs) 

                          Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu 
"Par Dzīvokļu komisijas 2024.gada 25.janvāra 
lēmumu "Par atteikumu slēgt dzīvojamās telpas īres 
līgumu par Liepājas ielā 11B-8, Priekulē"" 

 
 
 
Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšsēdētājs Juris Grasmanis 
 
 
 
Komitejas sekretāre Daiga Tilgale 

 


